



COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

Negrar di Valpolicella, 29.04.2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNI 2021/2022-2022/2023-2023/2024 E DEL SERVIZIO DI FORNITURA PASTI PER GLI UTENTI DEL SERVIZIO SOCIALE PERIODO GENNAIO 2022-GIUGNO 2024 DEL COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA (VR)

AVVISO DI CHIARIMENTI N .4

1) DOMANDA

Si chiede conferma che sia ammessa la partecipazione da parte di un RTI di tipo verticale. Siamo inoltre a chiedere conferma che sia ammissibile il subappalto anche con riferimento al servizio di somministrazione pasti.

1) RISPOSTA

La possibilità di ammettere ad una gara raggruppamenti di tipo verticale può avvenire solo se la stazione appaltante ha preventivamente individuato nel bando di gara l'esistenza di prestazioni "principali" e di prestazioni "secondarie" (rif. Art. 48 d.Lgs. 50/2016). Poiché nel bando di gara ciò non è indicato, non è ammessa la partecipazione da parte di un RTI di tipo verticale.

Il subappalto, come indicato dall'art. 9 del Disciplinare di Gara e dall'art. 90 del Capitolato Speciale d'Appalto è consentito limitatamente al servizio di trasporto pasti, alla fornitura del gestionale informatico e alla riscossione delle tariffe. Pertanto il servizio di somministrazione pasti non è subappaltabile.

2) DOMANDA

Al criterio B5 dell'offerta tecnica viene richiesta una "Autocertificazione sul numero medio annuo di addetti alla distribuzione impiegati nella distribuzione in rapporto ai pasti distribuiti". Nella continuazione del punto però, è richiesta una "Dichiarazione completa relativa alla programmazione del numero complessivo dei pasti da produrre nell'anno scolastico e giornalmente, del numero degli addetti alla distribuzione e del rapporto tra addetti e pasti prodotti al giorno". Si chiede di chiarire, quindi, se tale dichiarazione debba essere relativa al numero degli addetti alla distribuzione o alla programmazione del numero complessivo di pasti prodotti.

Si chiede di confermare, inoltre, se l'attività di distribuzione/scodellamento da parte della ditta concessionaria sia presente solo nei plessi dotati di cucina interna, ovvero nella primaria di Fane e nell'infanzia di Prun (e, di conseguenza, se l'attività di distribuzione negli altri plessi sia a carico dell'ente).

2) RISPOSTA

Viene richiesta la Dichiarazione completa rispetto alla programmazione del numero dei pasti prodotti annualmente e giornalmente, del numero degli addetti alla distribuzione e del rapporto tra addetti e pasti prodotti a giorno.

L'attività di distribuzione/scodellamento va effettuata dalla ditta concessionaria in tutti i plessi scolastici.